
lUlftlt:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ЛЯ.ОЪ.ШЛ, № 493-ПА

г. Среднеуральск

О закреплении территории городского округа Среднеуральск 
за соответствующими муниципальными общеобразовательными 

организациями

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
от 8 октября 2021 года № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях 
реализации прав граждан, проживающих в городском округе Среднеуральск на 
получение бесплатного общего образования, для осуществления приема граждан 
в муниципальные общеобразовательные организации, администрация городского 
округа Среднеуральск 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями 
территории городского округа Среднеуральск согласно приложению 
(прилагается).

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций 
обеспечить прием всех подлежащих обучению граждан (с 1 по 11 класс 
включительно), проживающих на территории городского округа Среднеуральск, 
закрепленной за конкретной образовательной организацией, и имеющих право на 
получение общего образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа Среднеуральск от 29.03.2021 № 168 «О закреплении территории 
городского округа Среднеуральск за соответствующими муниципальными 
общеобразовательными организациями».

Бланк N° 0017709



2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск 
Е.С. Чернавину.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
городского округа Среднеуральск (https://sredneuralsk.midural.ru) в разделе 
«Управление образования», подразделе «Общее образование».

Глава городского округа Среднеур А.А. Ковальчик

Бланк № 0017709

https://sredneuralsk.midural.ru


3

Приложение
к постановлению администрации 
городского округа Среднеуральск 
от £ £ ,0 Ъ -  2022 №

Территория городского округа Среднеуральск, 
закреплённая за соответствующими образовательными организациями

№
п/п Улица Номер дома

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение -  
начальная общеобразовательная школа № 5, 

г.Среднеуральск, ул. Лермонтова, 4
1 - 4  классы
1 1 подъём 1
2 2 подъём 1, 1/2
3 Бажова 2- 72
4 Бахтеева 1 -  75 (за исключением 

14, 16,18, 23а, 25, 25а)
5 Берёзовая 1 -18
6 Благодатная 1 -4 0
7 Весенняя 1 - 5
8 Восточная 1 - 81
9 Вторая 1 -2 4
10 Второе отделение совхоза 1 -2 2
11 Г агарина 2 -4 9
12 Дзержинского 3 -1 2 4
13 Железнодорожников 2 - 72
14 Исетская 1 - 8
15 Калинина 2 -3 5 а
16 Кирова 3 -2 8
17 Кооперативная 1 - 20
18 Коттедж 1 -  2а
19 Крупской 2 -3 1
20 Куйбышева 1 -17
21 Ленина 2 - 1076
22 Лермонтова 1 -9
23 Майская 1 -15
24 Металлистов 1 -9 3
25 Мира 1 а -36
26 Набережная 1 -10
27 Новая 1 -2 0
28 Октябрьская 1 -  12а



4

29 Отдыха 1
30 Парижской Коммуны 1 - 9 2
31 Первая 1 5 -4 1
32 Проезд П ромыш ленный 1 -  9а
33 Проезд Северный 1 а - 1 7
34 Проезд М азутный 2
35 Проезд Рыбачий 1 - 5
36 Проезд Временный 8
37 Переулок Лесозаводской 1 -  19а
38 П ереулок М еталлистов 4 -3 2
39 П ереулок Тихий 1 - 4
40 П ереулок Л етний 1 -1 2
41 П рохладная 1 - 3 1
42 . Пушкина 1 - 14
43 Пятая 1 - 5 0
44 Рябиновая 1 - 5
45 Победы 1 - 38
46 Садовая 2 а -  25
47 Сиреневая 1 - 11
48 Свердлова 1 - 1 2
49 Советская 1 - 9 1
50 Сосновая 1 - 2 6
51 Строителей 2 - 1 4
52 Третья 2 - 5 4
53 Уральская 1 -  27а
54 Четвёртая 1 - 3 6
55 Чкалова 1 - 9 1
56 Ш кольников 1 - 4
57 Энергетиков 1 - 7 8
58 Энтузиастов 3 - 1 2
59 Ю жная 1 - 1 8
60 Ясная 3 - 1 2
61 д. М урзинка
62 п. Кирпичный
63 Все адреса, н е  вош едш ие в перечень

М у н и ц и п ал ьн о е  казённое общ еобразовательн ое учреж дение -  
сред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  6 

с у гл у б лен н ы м  изучением  отд ельн ы х  п редм етов  
г .С редн еуральск , у л . Б ах теев а , 25

1 - 4  кл ассы
1 Л есная Все дома
2 Бахтеева 14, 16, 18, 23а, 25, 25а,
3 проезд Полевой 1 -5а



5

4 пер. П ихтовы й Все дома
5 переулок Б езы мянны й

М у н и ц и п ал ь н о е  к а зё н н о е  о б щ ео б р азо вател ьн о е  учреж д ен и е -  
ср ед н я я  о б щ ео б р а зо в ател ь н ая  ш к о л а  Ne 6 

с у гл у б л е н н ы м  и зуч ен и ем  о тд е л ь н ы х  п редм етов  
г .С р ед н еу р ал ь ск , ул . Л ер м о н то в а , 6

5 - 1 1  к л а с с ы
1 1 подъём
2 2 подъём 1, 1/2
3 Бажова 2- 72
4 Бахтеева 1 - 75
5 Благодатная 1 - 4 0
6 Весенняя 1 - 5
7 ■ Вторая 1 - 24
8 Второе отделение совхоза 1 - 2 2
9 Д зерж инского 33 -  124

10 Ж елезнодорож ников 2 - 7 2
11 Кирова 3 - 2 8
12 Кооперативная 1 - 20
13 Коттедж 1 -  2а
14 Крупской 2 - 3 1
15 Леснад 1 - Ю
16 Ленина 49а - 1 0 7 6
17 Лермонтова 1 - 9
18 М айская 1 - 15
19 Н овая 1 - 2 0
20 П ариж ской Коммуны 1 - 9 2
21 Первая 1 5 - 4 1
22 Победы 1 - 3 8
23 П роезд П олевой 1 -5а
24 П рохладная 1 - 3 1
25 П ятая 1 - 5 0
26 П ереулок Л етний 1 -1 2
27 П ереулок Т ихий . 1 -1 2
28 П ереулок Безы мянны й
29 Рябиновая 1 - 5
30 Сиреневая 1 -1 1
31 Третья 2 - 5 4
32 Чкалова 1 - 9 1
33 Ч етвёртая 1 - 3 6
34 Энергетиков 1 - 78
35 Ю жная 1 -1 8
36 Ясная 3 - 1 2



6

37 д. М урзинка
38 п. Кирпичный
39 Все адреса, не вош едш ие в перечень

М ун и ц и п ал ьн о е  к азён н ое  общ еобразовательн ое учреж дение -  
ср ед н я я  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  31 

г .С ред н еуральск , ул. У р а л ь с к а я , 14
5 - 1 1  кл ассы

1 Берёзовая 1 - 18
2 Восточная 1 - 8 1
3 Гагарина 2 - 4 9
4 Гащева 1 - 6
5 Дзерж инского 3 - 3 3
6 Ж илой квартал «Виктория»
7 И сетская 1 - 8
8 Калинина 2 - 3 5 а
9 Куйбышева 1 - 1 7
10 Ленина 2 - 4 9
11 М еталлистов 1 - 9 3
12 Мира 1 а -3 6
13 Набережная 1 - 1 0
14 Октябрьская 1 -  12а
15 Отдыха 1
16 Ш кольников 1 - 4
17 Проезд Промыш ленный 1 — 9а
18 Проезд Северный 1 а - 1 7
19 Проезд М азутный 2
20 : Проезд Рыбачий 1 - 5
21 Проезд Временный 8
22 Переулок Л есозаводской 1 -  19а
23 Переулок М еталлистов 4 -3 2
24 Переулок Тихий 1 - 4
25 Пушкина 1 - 1 4
26 Садовая 2 а - 2 5
27 Свердлова . 1 - 1 2
28 Советская 1 - 9 1
29 Сосновая 1 - 2 6
30 Строителей 2 - 1 4
31 Уральская 1 -  27а
32 Энтузиастов 3 - 1 2

М ун и ц и п альн ое  бю дж етное общ еобразовательн ое  учреж дение 
ср ед н я я  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  Nq 215 

с у гл у б лен н ы м  изучением  о тд ельн ы х  предм етов 
г .С р ед н еу р ал ьск , д. К о п тя к и  ул . С ол н еч н ая , 39



7

1 - 1 1  классы
1 д. Коптяки
2 п. Кирпичный
3 п. Золотая горка
4 п. Ливерпуль


